
Andrychów, dnia 10 grudnia 2021 r.
Gmina Andrychów
Rynek 15
34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.37.2021

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji pn.: „Rozbudowa drogi gminnej – ul. Strefowej w 
Andrychowie w km 0+366,70 do km 1+012,40, stanowiącej drogę dojazdową do 
istniejącej strefy aktywności gospodarczej”.

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia:

Pytanie 1
Dotyczy wzór umowy § 1 ust. 8: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy dokumentacja 
udostępniona przez Zamawiającego opisująca przedmiot umowy jest kompletna, nie zawiera błędów i
posiada wszelkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zadania?

Odpowiedź 1
Zgodnie z wiedzą Zamawiającego, udostępniona dokumentacja opisująca przedmiot zamówienia jest 
kompletna, nie zawiera błędów i zawiera wystarczające dane i informacje niezbędne do prawidłowej 
realizacji zamówienia.

Pytanie 2
Dotyczy wzór umowy § 4 ust. 2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:
W jakiej wysokości Zamawiający przewiduje środki finansowe na poszczególne lata 2022, 2023? 
Informacja ta jest niezbędna w celu rzetelnej kalkulacji kosztów ewentualnego kredytowania zadania.
Co będzie brane pod uwagę przez Zamawiającego przy ustalaniu kwot finansowania na poszczególne 
lata?
Czy ustalane przez Zamawiającego kwoty na realizację w poszczególnych latach realizacji będą 
podlegać zmianie? Jeśli tak wnosimy o podanie podstaw wprowadzenia takowych zmian i wskazanie 
ewentualnych maksymalnych różnic od proponowanych kwot.
Czy określone kwoty będą powiązane z harmonogramem robót i kwoty wynagrodzenia będą 
odpowiadać planowanemu zaawansowaniu w wykonaniu Przedmiotu umowy?
Co w przypadku, gdy z harmonogramu będzie wynikało, że Wykonawca przekroczy maksymalną 
kwotę wynagrodzenia planowanego na dany rok? Czy Zamawiający przewiduje zwiększenie kwoty w 
takim przypadku? Czy Zamawiający dokona odbioru robót wykonanych ponad limit? Niniejsze 
informację są niezbędne to prawidłowej kalkulacji oferty, w tym wliczenia kosztów ewentualnego 
kredytowania części zakresu prac.

Odpowiedź 2
Zamawiający informuje, że zabezpieczy na poszczególne lata środki finansowe do wysokości wybranej
oferty. 



Przy ustalaniu kwot finansowania na poszczególne lata będą brane pod uwagę warunki wypłaty 
dofinansowania ze strony BGK na rzecz Wnioskodawców na podstawie udzielonej promesy (patrz 
odpowiedz 3). 
Kwoty na realizację w poszczególnych latach realizacji nie będą podlegać zmianie.
Kwoty zabezpieczone w limitach finansowych na poszczególne lata będą podstawą do opracowania 
przez Wykonawcę harmonogramu robót. 
Zamawiający nie przewiduje zwiększenia kwot wynagrodzenia ponad kwoty zabezpieczone                    
w limitach finansowych na poszczególne lata. Zamawiający nie dokona odbioru robót wykonanych 
ponad limit finansowy na dany rok. 

Pytanie 3
Dotyczy wzór umowy § 4 ust. 3: Prosimy o zmianę formy rozliczenia na fakturowanie częściowe, 
miesięczne do 90% wartości umowy lub zwiększenie ilości możliwych do wystawienia faktur w celu 
optymalizacji oferty i obniżenia kosztów finansowania inwestycji.

Odpowiedź 3
Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 4 ust. 3 projektu umowy.
Stosownie do treści § 9 ust. 2 pkt 2) Załącznika do uchwały Rady Ministrów Nr 84/2021 z dnia 1 lipca 
2021 roku w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych, wypłata dofinansowania ze strony BGK na rzecz Wnioskodawców na podstawie 
promesy: inwestycji realizowanych w okresie dłuższym niż 12 miesięcy na podstawie jednej umowy, 
wypłata środków wynikających z promesy nastąpi w dwóch transzach, każdorazowo po zakończeniu 
określonego etapu prac w ramach realizacji inwestycji: 
a) pierwsza transza w wysokości nie wyższej niż 50% kwoty dofinansowania z Programu określonej w 
promesie, 
b) druga transza w wysokości kwoty dofinansowania z Programu określonej w promesie 
pomniejszonej o kwotę wypłaconą w pierwszej transzy.

Pytanie 4
Dotyczy wzór umowy § 6 ust. 1 pkt. n): Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, w jakiej 
odległości od terenu budowy może znajdować się miejsce wskazane przez Zamawiającego?

Odpowiedź 4
Miejsce składowania materiałów z odzysku znajduje się w odległości ok. 10 km. 

Pytanie 5
Dotyczy wzór umowy § 11 ust. 16: Prosimy o wykreślenie obowiązku przedkładania projektów umów, 
której przedmiotem są dostawy i usługi i pozostawienie jedynie obowiązku przedłożenia kopii umowy 
poświadczonej za zgodność z oryginałem zgodnie z ustawą pzp.

Odpowiedź 5
Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 11 ust. 16 projektu umowy.

Pytanie 6
Dotyczy wzór umowy § 11 ust. 30 pkt. d): Prosimy o zmianę  na „wymagalnych” należności.



Odpowiedź 6
Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 11 ust. 30 pkt. d) projektu umowy.

Pytanie 7
Dotyczy wzór umowy § 14 ust. 3: Wnosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 10% 
wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady 
miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć 
charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat.
Zwracamy uwagę, że ustalenie przez Zamawiającego kar na niewygórowanym poziomie leży również 
w interesie Zamawiającego, aby uniknąć otrzymania od wykonawców zawyżonych ofert 
uwzględniających ryzyko ewentualnych wysokich kar umownych.

Odpowiedź 7
Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 14 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie 8
Dotyczy wzór umowy §14 ust. 7: Prosimy o obniżenie limitu kar umownych do 20% Zwracamy uwagę, 
że ustalenie przez Zamawiającego kar na niewygórowanym poziomie leży również w interesie 
Zamawiającego, aby uniknąć otrzymania od wykonawców zawyżonych ofert uwzględniających ryzyko 
ewentualnych wysokich kar umownych.

Odpowiedź 8
Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 14 ust. 7 projektu umowy.

Pytanie 9
Dotyczy wzór umowy §16 ust. 2 pkt. 3b): Prosimy o wskazanie minimalnej wielkości lub wartości 
świadczenia stron zgodnie z art. 433 pkt. 4) ustawy PZP?

Odpowiedź 9
Zamawiający gwarantuje wykonanie przedmiotu zamówienia w wysokości 90% należytego 
wynagrodzenia. Zamawiający dokona zmiany w SWZ w zakresie § 16 ust. 2pkt. 3 lit. b) projektu 
umowy. 

Pytanie 10
Dotyczy wzór umowy § 16 ust. 9 pkt. 5): Prosimy o zwiększenie limitu możliwej waloryzacji do 10% 
wynagrodzenia. Zwracamy uwagę, że ustalenie wartości waloryzacji na tak niskim poziomie nie 
zabezpiecza Wykonawcy przez ryzykiem związanym ze zmianą cen materiałów i kosztów,                        
a ustanowienie przez ustawodawcę art. 439 ustawy PZP miało zapewne na celu minimalizację w/w 
ryzyka.

Odpowiedź 10
Zamawiający podtrzymuje brzmienie § 16 ust. 9 pkt. 5) projektu umowy.

Pytanie 11
Prosimy o potwierdzenie czy termin zadania w sumie trwa 430 dni - 200 dni etap I + 230 dni               
etap II?



Odpowiedź 11
Tak. Termin zakończenia Etapu I: do 200 dni od dnia podpisania umowy i termin zakończenia Etapu II: 
230 dni od dnia podpisania protokołu odbioru etapu I.

Zamawiający informuje, iż dokona zmiany treści SWZ poprzez wprowadzenie nowej treści załącznika 
nr  6 do SWZ tj. Projekt umowy.

Ponieważ wyjaśnienia do SWZ prowadzą do zmian treści ogłoszenia o zamówieniu i powodują 
konieczność zwiększenia czasu niezbędnego na przygotowanie oferty, Zamawiający przedłuża terminu
składania i otwarcia ofert na dzień 15.12.2021 r. 

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52      
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